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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 121.220 -2,2 121.220 -2,2 227.098 -0,2 227.098 -0,2

Deutschland 82.464 -0,7 82.464 -0,7 145.121 0,7 145.121 0,7

Insgesamt Ausland 38.756 -5,2 38.756 -5,2 81.977 -1,7 81.977 -1,7

Insgesamt Europa 27.332 -8,2 27.332 -8,2 56.429 -4,2 56.429 -4,2

  Italien 3.505 -17,8 3.505 -17,8 7.953 -18,8 7.953 -18,8 1

  Großbritannien, Nordirland 3.027 -8,7 3.027 -8,7 6.865 -1,1 6.865 -1,1 2

  Polen 2.356 -5,2 2.356 -5,2 4.233 3,1 4.233 3,1 3

  Russland 2.040 15,2 2.040 15,2 3.821 9,6 3.821 9,6 4

  Spanien 1.504 -11,6 1.504 -11,6 3.632 -0,6 3.632 -0,6 5

  Niederlande 2.164 0,2 2.164 0,2 3.508 -1,9 3.508 -1,9 6

  Frankreich 1.662 -8,8 1.662 -8,8 3.359 4,6 3.359 4,6 7

  Österreich 1.744 -15,7 1.744 -15,7 3.019 -21,6 3.019 -21,6 8

  Schweiz 1.289 -10,8 1.289 -10,8 2.416 -7,0 2.416 -7,0 9

  Rumänien 900 -13,4 900 -13,4 2.123 -27,1 2.123 -27,1 10

  Tschechische Republik 833 -2,0 833 -2,0 1.551 16,1 1.551 16,1 11

  Belgien 834 15,7 834 15,7 1.507 3,1 1.507 3,1 12

  Sonstiges Europa 620 34,5 620 34,5 1.196 14,3 1.196 14,3 13

  Dänemark 642 9,0 642 9,0 1.171 23,4 1.171 23,4 14

  Griechenland 451 11,6 451 11,6 1.171 55,3 1.171 55,3 15

  Portugal 258 12,7 258 12,7 1.135 117,0 1.135 117,0 16

  Ukraine 538 -16,6 538 -16,6 1.005 -15,3 1.005 -15,3 17

  Türkei 418 -37,3 418 -37,3 949 -33,8 949 -33,8 18

  Ungarn 441 -11,8 441 -11,8 928 2,5 928 2,5 19

  Bulgarien 187 -20,4 187 -20,4 823 93,6 823 93,6 20

  Schweden 423 -16,1 423 -16,1 814 -17,6 814 -17,6 21

  Slowenien 118 -6,3 118 -6,3 445 64,2 445 64,2 22

  Finnland 173 -19,2 173 -19,2 406 6,0 406 6,0 23

  Malta 144 67,4 144 67,4 355 19,5 355 19,5 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jan Jan - JanJan - JanJan
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Slowakische Republik 148 10,4 148 10,4 327 23,4 327 23,4 25

  Norwegen 152 -1,9 152 -1,9 315 16,2 315 16,2 26

  Kroatien 149 -23,6 149 -23,6 289 -30,2 289 -30,2 27

  Irland, Republik 133 -58,3 133 -58,3 281 -58,3 281 -58,3 28

  Litauen 183 -22,5 183 -22,5 251 -21,8 251 -21,8 29

  Estland 75 -44,9 75 -44,9 162 -60,0 162 -60,0 30

  Luxemburg 77 -43,4 77 -43,4 139 -35,6 139 -35,6 31

  Lettland 78 -19,6 78 -19,6 116 -33,3 116 -33,3 32

  Zypern 30 42,9 30 42,9 104 173,7 104 173,7 33

  Island 36 2,9 36 2,9 60 -6,3 60 -6,3 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 3.808 1,9 3.808 1,9 8.505 10,3 8.505 10,3 1

  Kanada 335 1,2 335 1,2 876 16,0 876 16,0 2

  Brasilien 446 -11,3 446 -11,3 860 -28,5 860 -28,5 3

  Sonstiges Südamerika 403 13,5 403 13,5 858 9,7 858 9,7 4

  Mittelamerika und Karibik 182 45,6 182 45,6 498 37,2 498 37,2 5

  Sonstiges Nordamerika 17 70,0 17 70,0 36 100,0 36 100,0 6

Übersee gesamt 5.191 2,5 5.191 2,5 11.633 7,4 11.633 7,4

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 1.759 1,3 1.759 1,3 4.194 -0,4 4.194 -0,4 1

  Sonstiges Asien 698 2,2 698 2,2 1.750 8,9 1.750 8,9 2

  Südkorea 847 -9,1 847 -9,1 1.407 -10,8 1.407 -10,8 3

  Japan 617 -11,7 617 -11,7 1.275 -15,5 1.275 -15,5 4

  Taiwan 540 50,4 540 50,4 966 27,4 966 27,4 5

  Arabische Golfstaaten 246 -10,9 246 -10,9 858 10,4 858 10,4 6

  Indien 230 -3,4 230 -3,4 810 7,0 810 7,0 7

  Israel 298 4,9 298 4,9 606 2,2 606 2,2 8

Asien gesamt 5.235 0,5 5.235 0,5 11.866 0,7 11.866 0,7

  Australien 617 42,8 617 42,8 1.238 31,4 1.238 31,4 1

  Neuseeland,Ozeanien 51 -34,6 51 -34,6 76 -43,3 76 -43,3 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 668 31,0 668 31,0 1.314 22,1 1.314 22,1

  Republik Südafrika 61 -14,1 61 -14,1 124 -31,5 124 -31,5

  Sonstiges Afrika 153 -24,6 153 -24,6 329 -27,7 329 -27,7

  ohne Angabe 116 50,6 116 50,6 282 100,0 282 100,0

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 145.121 0,7

  USA 8.505 10,3

  Italien 7.953 -18,8

  Großbritannien, Nordirland 6.865 -1,1

  Polen 4.233 3,1

  China 4.194 -0,4

  Russland 3.821 9,6

  Spanien 3.632 -0,6

  Niederlande 3.508 -1,9

  Frankreich 3.359 4,6

  Österreich 3.019 -21,6

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jan Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan

Hotels 162.013 - 0,2 101.310  0,5 60.703 - 1,3  40,7  40,7 13.153  1,8  71

Hotels garni 46.882 - 3,2 31.080 - 0,6 15.802 - 8,0  40,1  40,1 3.945  1,9  45

Gasthöfe 3.809 - 7,7 3.088  0,8 721 - 32,3  32,2  32,2 382  2,2  9

Pensionen 2.905 - 3,4 1.937 - 8,1 968  7,4  27,1  27,1 388  2,5  14

Hotellerie gesamt 215.609 - 1,0 137.415  0,1 78.194 - 3,0  40,1  40,1 17.868  1,8  139

Jugendherbergen  45,0  45,0 585  2,7  5

Campingplätze  2,3  1

Erholungsheime  30,8  30,8 96  2,1  1

Ferienwohnungen  41,8  41,8 142  8,6  6

Insgesamt 227.098 -0,2 145.121 0,7 81.977 -1,7 40,2 40,2 18.691 1,9 152

CTZ Nürnberg Quelle: Amt für Statistik Bayern



Januar 2019 Nürnberg 5

Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Jan

Hotels 162.013 - 0,2 101.310  0,5 60.703 - 1,3

Hotels garni 46.882 - 3,2 31.080 - 0,6 15.802 - 8,0

Gasthöfe 3.809 - 7,7 3.088  0,8 721 - 32,3

Pensionen 2.905 - 3,4 1.937 - 8,1 968  7,4

Hotellerie gesamt 215.609 - 1,0 137.415  0,1 78.194 - 3,0

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen  

Insgesamt 227.098 -0,2 145.121 0,7 81.977 -1,7
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